
通知 

 

記：日本小児泌尿器科学会誌への有償 2次抄録掲載について 

 

各位 

日頃より、日本小児泌尿器科学会の活動にご貢献下さり有難うございます。 

学会では、会員の活動や小児泌尿器科疾患に関する情報発信、啓発活動などを積極的に行

っております。 

今般、会員の皆様で運営される地域単位での「研究会の 2次抄録を当該学会誌に掲載する

ことはできないか」とのご要望がありました。 

その後 2回の理事会にて、本件を継続審議して参りました。討議の結果、次の 3点を掲載

要項として定めました。本件、ご要望ございます折には事務局宛にご連絡下さい。 

１． 出来上がり A4 サイズ 1ページにつき 2万円の有償掲載とする 

２． 2 次抄録は電子媒体での提出とする 

３． 内容について、学会誌編集委員会がコメントをすることがある 

学会の立場や資金繰りの現状等を鑑み、本掲載要項となりましたこと、ご理解いただけま

すようにお願い申し上げます。 

会員皆様の研究会の益々の発展を祈念し、今後とも活発な会員活動をお願い申し上げます。 

 

平成 25 年 2 月 吉日 

日本小児泌尿器科学会理事長 

               島田 憲次 

 広報委員長  白髪 宏司 


